
Projektas 

Nr. TSP-123 

2021-05-11 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLOS-DARŽELIO ĄŽUOLŲ BŪDOS 

UNIVERSALAUS DAUGIAFUNKCIO CENTRO PERDAVIMO KAZLŲ RŪDOS KAZIO 

GRINIAUS GIMNAZIJAI 

 

2021 m. gegužės   d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 5, 8 punktais, 

7 straipsnio 7 punktu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 7 

punktu, 4 dalimi, Lietuvos Respublikos darbo kodekso 51 straipsniu, Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2021-03-29 sprendimu Nr. TS-67 patvirtintu Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų tinklo 

pertvarkos 2021–2026 metų bendruoju planu, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-04-26 

sprendimu Nr. TS-68 „Dėl sutikimo reorganizuoti Kazlų Rūdos Prano Dovydaičio pagrindinę 

mokyklą, Kazlų Rūdos pradinę mokyklą, Kazlų Rūdos savivaldybės Kazlų Rūdos vaikų lopšelį-

darželį „Pušelė“, Kazlų Rūdos sav. Antanavo pagrindinę mokyklą, Kazlų Rūdos sav. Bagotosios 

pagrindinę mokyklą, Kazlų Rūdos sav. Jankų pagrindinę mokyklą prijungiant jas prie Kazlų Rūdos 

Kazio Griniaus gimnazijos ir pritarimo reorganizavimo sąlygų aprašo projektui“ Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Perduoti Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio (juridinio asmens kodas 290389610) 

Ąžuolų Būdos universalų daugiafunkcį centrą Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijai (juridinio 

asmens kodas 190398583). 

2. Pavesti šio sprendimo 1 punkte nurodytų juridinių asmenų vadovams: 

2.1. atlikti perdavimą iki Kazlų Rūdos Prano Dovydaičio pagrindinės mokyklos, Kazlų Rūdos 

pradinės mokyklos, Kazlų Rūdos savivaldybės Kazlų Rūdos vaikų lopšelio-darželio „Pušelė“, Kazlų 

Rūdos sav. Antanavo pagrindinės mokyklos, Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinės mokyklos, 

Kazlų Rūdos sav. Jankų pagrindinės mokyklos reorganizavimo, prijungiant jas prie Kazlų Rūdos 

Kazio Griniaus gimnazijos, pabaigos, bet ne vėliau nei iki 2021-08-31 imtinai; 

2.2. užtikrinti perduodamų darbuotojų teises pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 51 

straipsnį, pasirašant susitarimą. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas)arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Mantas Varaška 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 

Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLOS-DARŽELIO ĄŽUOLŲ BŪDOS 

UNIVERSALAUS DAUGIAFUNKCIO CENTRO PERDAVIMO KAZLŲ RŪDOS KAZIO 

GRINIAUS GIMNAZIJAI 

 

2021-05-10 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Kazlų Rūdos savivaldybės 

taryba 2021-03-29 sprendimu Nr. TS-67 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų tinklo 

pertvarkos 2021–2026 metų bendrąjį planą. Šiame plane numatyta perduoti Kazlų Rūdos „Elmos“ 

mokyklos-darželio Ąžuolų Būdos universalų daugiafunkcį centrą Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijai. Šis perdavimas vykdomas paraleliai kartu su Kazlų Rūdos Prano Dovydaičio pagrindinės 

mokyklos, Kazlų Rūdos pradinės mokyklos, Kazlų Rūdos savivaldybės Kazlų Rūdos vaikų lopšelio-

darželio „Pušelė“, Kazlų Rūdos sav. Antanavo pagrindinės mokyklos, Kazlų Rūdos sav. Bagotosios 

pagrindinės mokyklos, Kazlų Rūdos sav. Jankų pagrindinės mokyklos reorganizavimu prijungiant jas 

prie Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos. Atsižvelgiantį į Lietuvos Respublikos civiliniame 

kodekse reglamentuotą reorganizavimo institutą, jo taikymas ir dėl Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-

darželio Ąžuolų Būdos universalaus daugiafunkcio centro perdavimo Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijai nėra galimas, nes reorganizavimo procese turi užsibaigti bent vienas juridinis asmuo. 

Atitinkamai, Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklai-darželiui tęsiant savo veiklą, tokia opcija negalima, nes 

neužtikrintų plano įgyvendinimo. Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio ir Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos vadovai pasirašys susitarimą, kuriame bus aptartos darbuotojų perdavimo 

techninės procedūros. Tuo siekiama užtikrinti, kad darbuotojų garantijos būtų išsaugotos ir 

perdavimas būtų sklandus. 

Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 5 punktas 

nurodo, kad savivaldybės savarankiškoji funkcija yra savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 

16 metų mokymosi pagal privalomojo švietimo programas užtikrinimas, o 8 punktas, kad 

savivaldybės savarankiškoji funkcija yra ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas; to paties įstatymo 7 straipsnio 2 dalies 

7 punktas, be kita ko, nurodo, kad valstybinės (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija yra 

priešmokyklinio ugdymo, bendrojo lavinimo, profesinio mokymo ir profesinio orientavimo 

organizavimas, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 7 punktas, 

nurodo, kad biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija sprendžia kitus 

šiame įstatyme, kituose įstatymuose ir biudžetinės įstaigos nuostatuose jos kompetencijai priskirtus 

klausimus, to paties straipsnio 4 dalis nurodo, kad savininko teises ir pareigas įgyvendinančių 

institucijų sprendimai turi būti įforminami raštu, Lietuvos Respublikos darbo kodekso 51 straipsnis, 

mailto:teise@kazluruda.lt


 2 

be kita ko, nurodo, kad jeigu sandorio, teisės akto ar kelių sandorių arba teisės aktų pagrindu verslas 

ar jo dalis iš vieno darbdavio pereina kitam subjektui, jam savaime pereina to verslo (pastaba – verslo 

sąvoka straipsnyje vartojama plačiąja prasme, tai apima ir funkcijos atlikimą) ar jo dalies darbuotojų 

darbo santykiai, perėję darbo santykiai tęsiasi tokiomis pačiomis sąlygomis verslo perėmėjo įmonėje, 

įstaigoje ar organizacijoje, nepaisant verslo ar jo dalies perdavimo teisinio pagrindo. 

Galimos pasekmės: nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nereikės. 

Biudžeto lėšų poreikis sprendimui įgyvendinti: nereikės.  

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas 

 

 

 

 

 

Vyriausiasis specialistas 

  

 

 

Rokas Liaudinskas 
 
 
 

            


